

## CONSEIL MUNICIPAL SEANCE DU 15 septembre 2021

**Présent-es** : Mmes Monique MARTIGNAC, Yvette DELPRAT BALLARIN, Laurent DELPRAT, René FAURE, Jean-Luc MALGOUZOU, Sébastien DEVEZ, Arnaud DELBOS, Jean-Marc CHARTRoux

**Absent-e-s excusé-e-s** : Céline PUECH, Françoise KLUSKA, Jean-Michel CASTAGNE

**Secrétaire de séance** : René FAURE

### **33- Réhabilitation de la salle des fêtes – Avenant 1 lot 9 entreprise BLADOU – Avenant 2 lot 8 entreprise AMI2ELEC – Avenant 2 lot 7 entreprise ALLIANCE 360**

Madame le Maire informe le conseil municipal que lors des réunions de chantier hebdomadaires les membres du conseil municipal présents ont estimé qu'il était opportun de procéder à quelques aménagements de travaux conformément aux propositions de l'architecte.

#### **Entreprise BLADOU (plomberie-sanitaire) : avenant N°1 au lot 9**

**- Taux en plus suivant bordereau de prix du marché:**

N°	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total HT
9.2.12.1	Fourniture et pose dans le local de rangement situé sous la réserve, d'un ensemble surpresseur	Forf	867.50€	867.50€
Total HT				<b>867.50€</b>

**Soit une différence HT en plus : + 867.50€**

Montant HT travaux de base en date du 30/01/2020	8 730.98€
Montant HT de l'avenant N° 1 en plus	+ 867.50€
Nouveau montant HT du marché	9 598.48€
TVA 20 %	1 919.70€
Nouveau montant TTC du marché	11 518.18€

#### **Entreprise AMI 2 ELEC (électricité) : avenant N°2 au lot 8**

**- Taux en plus suivant bordereau de prix du marché:**

N°	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total HT
8.2.8.12	Fourniture et pose d'un téléphone mural HD 2000 Urgence rouge	Forf1	225.00€	225.00€
8.2.8.13	Alimentation pour surpresseur depuis tableau principal	1 U	60.00€	60.00€
8.2.8.14	Bouton de commande radio pour allumage éclairage cuisine	1 U	80.00€	80.00€
Total HT				<b>365.00€</b>

**Soit une différence HT en plus : + 438.00€**

Montant HT travaux de base en date du 23/04/2020	21 400.00€
Montant HT de l'avenant N° 1 en date du 31/03/2021	+ 829.00€
Montant HT de l'avenant N° 2 en plus	+ 365.00€
Nouveau montant HT du marché	22 594.00€
TVA 20 %	4 518.80€
Nouveau montant TTC du marché	27 112.80€

### **Entreprise ALIANCE 360 (peinture) : avenant N°2 au lot 7**

**- Taux en plus suivant bordereau de prix du marché:**

N°	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total HT
7.2.9.1	Murs verticaux	36.00 M2	13.50€	486.00€
7.2.9.2	Plafonds en lambris	15.00 M2	12.50€	187.50€
Total HT				<b>486.00€</b>

**- Taux en plus suivant hors bordereau de prix du marché:**

N°	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total HT
7.2.15	Peinture sol	13.00 M2	33.00€	429.00€
7.2.16	Peinture sur velux cuisine	1.00 U	60.00€	60.00€
7.2.17	Peinture sur fer	24.00 M2	35.00€	840.00€
7.2.18	Peinture façade	30 M2	30.00€	900.00€
7.2.19	Reprise fissures	Forf		200.00€
7.2.20	Peinture sur sol extérieur	5.00 M2	33.00€	165.00€
Total HT				2 781.50€

**Soit une différence HT en plus : 486.00€ + 2 781.50€ = + 3 267.50€**

Montant HT travaux de base en date du 23/04/2020	13 361.00€
Montant HT de l'avenant N° 1 en date du 29/06/2020	+ 1 282.80€
Montant HT de l'avenant N° 2 en plus	+ 3 267.50€
Nouveau montant HT du marché	17 911.30€
TVA 20 %	3 582.26€
Nouveau montant TTC du marché	21 493.56€

### **34- Réhabilitation de la salle des fêtes – Avenant 2 au lot 2 entreprise DUPLOUY – Avenant 3 au lot 8 entreprise AMI2ELEC**

Madame le Maire informe le conseil municipal que lors des réunions de chantier hebdomadaires les membres du conseil municipal présents ont estimé qu'il était opportun de procéder à quelques aménagements de travaux conformément aux propositions de l'architecte.

### **Entreprise DUPLOUY (charpente-couverture) : avenant N°2 au lot 2**

**- Taux en plus suivant bordereau de prix du marché:**

N°	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total HT
2.2.32	Dépose et évacuation ancien châssis	1 U	250.00€	250.00€
2.2.33	Fourniture et pose nouveau châssis 78/98	1 U	795.00€	795.00€
Total HT				<b>1 045.00€</b>

**Soit une différence HT en plus : + 1 045.00€.**

Montant HT travaux de base en date du 23/04/2020	56 872.60€
Montant HT de l'avenant N° 1 en plus en date du 07/10/2020	6 285.27€
Montant de l'avenant N° 2 en plus	1 045.00€
Nouveau montant HT du marché	64 202.87€
TVA 20 %	12 840.57€
Nouveau montant TTC du marché	77 043.44€

### **Entreprise AMI 2 ELEC (électricité-ventilation-chauffage) : avenant N°3 au lot 8**

**- Taux en moins suivant bordereau de prix du marché:**

N°	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total HT
8.2.8.4	Applique rectangulaire LED	5 U	93.00€	465.00€
Total HT				<b>465.00€</b>

**- Taux en plus suivant bordereau de prix du marché:**

N°	Désignation	Quantité	Prix unitaire	Total HT
8.2.8.11	Applique FULLA INDIGO	5 U	138.00€	690.00€
Total HT				<b>690.00€</b>

**Soit une différence HT en plus : + - 465.00€ + 690.00€ = 225.00€**

Montant HT travaux de base en date du 23/04/2020	21 400.00€
Montant HT de l'avenant N° 1 en plus en date du 31/03/2021	+ 829.00€
Montant de l'avenant N° 2 en date du 28/07/2021	+ 365.00€
Montant HT de l'avenant N° 3 en plus	+ 225.00€
Nouveau montant HT du marché	22819.00€
TVA 20 %	4 563.80€
Nouveau montant TTC du marché	27 382.80€

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité

APPROUVE les propositions d'aménagements de travaux tels que définis ci-dessus,  
AUTORISE Madame le Maire à signer tout acte ou document lié à cette affaire.

### **35- Adressage : signalisation voies et rues – Attribution Marché**

Madame le Maire rappelle au conseil municipal que par délibération N° 80-2020 la dénomination des voies communales sont terminées.

Il faut maintenant procéder aux numérotages des maisons et plaques des rues.

Dans cette perspective, elle a sollicité 3 fournisseurs :

SIGNAUX GIROD – LA POSTE – TPJ

L'entreprise TPJ n'a pas répondu dans les délais.

	PRIX MATERIEL	PRIX POSE	TOTAL HT
ENTREPRISE SIGNAUX GIROD	6 694.77€	7 500.00€	14 104.77€
LA POSTE	7 240.56€		7 240.56€

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à l'unanimité :

Décide de d'attribuer le marché à l'entreprise SIGNAUX GIROD qui, outre être la moins disante est celle qui propose la prestation complète.

Autorise Madame le Maire à signer tous documents relatifs à cette affaire

### **36- Réfection gouttières bâtiment mairie**

<b>DELIBERATION N°</b>	<b>OBJET DE LA DELIBERATION</b>
<b>36-2021</b>	<b>Réfection gouttières Bâtiment Mairie</b>

Madame le Maire informe le conseil municipal qu'il faut changer les gouttières du bâtiment mairie car elles sont cassées. Quand il pleut, l'eau s'infiltré dans le mur du couloir ce qui entraîne de la moisissure.

Elle a sollicité 5 entreprises : LV CONCEPT – Davis BARGUES – DUPLOUY – PRADAYROL – MAZARS

Les entreprises DUPLOUY – PRADAYROL et MAZARS n'ont pas répondu.

	<b>PRIX HT</b>	<b>PRIX TTC</b>
ENTREPRISE LV CONCEPT	4 224.50€	5 069.40€
ENTREPRISE DAVID BARGUES	5 494.56€	6 593.47€

Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal à l'unanimité :

Décide d'attribuer le marché à l'entreprise la mieux disante à savoir :  
LV CONCEPT pour un montant de 4 224.50€ HT

Autorise Madame le Maire à signer tous documents relatifs à cette affaire

### **37- Délibération annulée**

### **38- Décision modificative N° 3 – Budget commune**

Madame le Maire informe le Conseil Municipal que le budget 2021 de la commune doit être modifié afin de payer relative à la dissimulation réseau effectuée lors des travaux de la traversée du bourg et que le fournisseur ORANGE avait oublié de nous faire parvenir.

#### **CREDITS A OUVRIR**

<b>Chap.</b>	<b>Compte</b>	<b>Op</b>	<b>Nature</b>	<b>Montant</b>
20	2041582	96	Dissimulation réseau traverse du bourg	+115.52
				<b>115.52</b>

#### **CREDITS A REDUIRE**

<b>Chap.</b>	<b>Compte</b>	<b>Op</b>	<b>Nature</b>	<b>Montant</b>
21	21538	88	Traversée village CAUVALDOR	- 115.52
				<b>115.52</b>

*Après en avoir délibéré, le Conseil Municipal, à l'unanimité*

**DECIDE de procéder au virement des crédits ci-dessus**